
140

Nº 126, quarta-feira, 5 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6000372/2022-00. Objeto: Prestação de serviços de atualização da
solução de telefonia Unify. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 05/07/2023 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00058-2023. Entrega das Propostas: a partir de
05/07/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/07/2023 às
14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 03/07/2023) 80001-00001-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6002284/2023-00. Objeto: Aquisição de fones de ouvido. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 05/07/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00065-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 05/07/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/07/2023
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 04/07/2023) 80001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6003390/2023-00. City Service Segurança Ltda. CNPJ 37.077.716/0001-05.
Espécie: 6º termo aditivo ao contrato PE-004/2019. Prestação de serviços de prevenção e
combate a incêndio. Fica alterada a redação da Subcláusula Oitava da Cláusula Primeira do
Contrato, e a planilha de custos, nos termos dos artigos 59-A, c/c 71, caput e § 4º, da CLT.
O valor anual estimado reduzirá para R$ 2.701.347,99. Assinatura: 03/07/2023. Pelo TST:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Orlando
Lamounier Paraíso Júnior, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001344/2023-00. Gartner do Brasil Serviços de Pesquisas Ltda. CNPJ
02.593.165/0001-40. Espécie: 4º Termo Aditivo ao contrato PE-055/2019-B. Serviços
técnicos especializados de pesquisa e aconselhamento imparcial em tecnologia da
informação e comunicação. Fica prorrogada a vigência por 12 meses, a contar de
22/10/2023 até 21/10/2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993.
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.35, nota de
empenho 2023NE001092, emitida em 21/6/2023. Assinatura: 3/7/2023. Pelo TST: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: César Augusto Ribeiro
Brasileiro, Procurador.


